
COMARC/A 916

916  SHËNIMI PËR KONVERTIMIN*

Në fushën 916 gjatë konvertimit fillestar vendosen shënimet për mangësitë në fushat 70X dhe 90X në bazën
bibliografike.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
916 Shënimi për konvertimin* r

x Teksti i shënimit nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

916x  Teksti i shënimit

Gjatë konvertimit fillestar në fushën 916 në mënyrë automatike vendosen këto shënime:
· "Lidhje e gabuar me variantin e pikëqasjes në regjistrimin bibliografik <ID e regjistrimit

bibl.>", nëse në bazën bibliografike ka ndodhur gabimi gjatë lidhjes së fushës 701,
përkatësisht 702 me fushën 901, përkatësisht 902.

· "Për kodin e kërkuesit shkencor në bazën bibliografike ekzistojnë disa variante të emrit", nëse
në bazën bibliografike, për një kod të kërkuesit shkencor janë disa forma të emrit në fusha
të ndryshme 70X.

SHEMBUJ

1. * COBISS.net
200 ⊔1 aKoler-Povh bTeja r06926
916 ⊔⊔ xLidhje e gabuar me variantin e pikëqasjes në regjistrimin bibliografik 57244416
916 ⊔⊔ xLidhje e gabuar me variantin e pikëqasjes në regjistrimin bibliografik 114717696
916 ⊔⊔ xPër kodin e kërkuesit shkencor në bazën bibliografike ekzistojnë disa variante të

emrit.

2. * COBISS.net
200 ⊔1 aLeben-Seljak bPetra r08630
400 ⊔1 aSeljak bPetra Leben-
400 ⊔1 aLeben bPetra
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916 ⊔⊔ xPër kodin e kërkuesit shkencor në bazën bibliografike ekzistojnë disa variante të
emrit.
(Gjatë konvertimit fillestar është vendosur shënimi, se në bazën bibliografike, për
një kod të kërkuesit shkencor, në fusha të ndryshme 70X janë disa forma të emrit.
Në këtë rast bëhet fjalë vetëm për format e ndryshme të emrit të autorit të njëjtë.)

3. * COBISS.net
200 ⊔1 aVirant bJernej r00141
400 ⊔1 aMraz bMiha
916 ⊔⊔ xPër kodin e kërkuesit shkencor në bazën bibliografike ekzistojnë disa variante të

emrit.
(Gjatë konvertimit fillestar është vendosur shënimi, se në bazën bibliografike, për
një kod të kërkuesit shkencor janë disa forma të emrit në fusha të ndryshme 70X.
Në këtë rast bëhet fjalë për gabimin në regjistrimin bibliografik, sepse format e
emrit janë shumë të ndryshme dhe mesiguri bëhet fjalë për autorë të ndryshëm.)
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